
ALBO PRETORIO 

COMUNE DI CATENANUOVA 
LIBERO CONSORZIO DI ENNA 

k00, 
	

SETTORE 1° 
AFFARI GENERALI - AMMINISTRATIVO 

Prot. 5930 DEL 23.7.2020 	 IMP. 114/2020 

DETERMINAZIONE NR. 75 DEL 16.7.2020 

Oggetto: Impegno di spesa per € 1.830,00 in favore di HALLEY sud s.r.l. per servizio di 

formazione di nr.03 unità del personale assegnato ai servizi demografici - anno 2020. 

Affidamento diretto - SMART CIG ZAB2DA45E8. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Nominato P.O. dal Sindaco con propria determinazione n.19 del 07 luglio 2020 

PREMESSO che l'art. 7 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/3/2001 in materia 

di norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche prevede che Esse "curino la formazione e l'aggiornamento del personale"; 

VAGLIATA l'importanza di provvedere alla formazione/ aggiornamento del 

personale dei Servizi Demografici, al fine di mantenere un'elevata professionalità; 

VALUTATO di procedere, per l'acquisizione del servizio in oggetto, attraverso 

affidamento diretto, poiché tale procedura non lede, bensì attua, i principi di 

economicità, efficacia, tempestività, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e 

pubblicità enunciati dall'art. 30 del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici): 

VERIFICATA la professionalità dimostrata sinora da HALLEY sud s.r.1., con 

sede in Viale Africa, 31 P. PIA / Cod. Fisc. 05164000879, in quanto ha espletato e, 

proprio per tale ragione, continua ad espletare, presso il nostro Ente i servizi relativi 

alla assistenza dei software dei seguenti uffici: Demografia, Segreteria, Personale, 

Tributi (Determinazione dello scrivente Responsabile n.74/ 2020); 

RITENUTO opportuno, alla luce di ciò, affidare l'assistenza tecnica a personale 

specializzato, quale quello fornito da HALLEY sud s.r.l. sopra esplicitata anche per la 

formazione di tre unità del personale che espleta i servizi demografici di questo Ente; 

VISTA la proposta economica del 13.7.2020, prot. 5582, presentata dalla ditta in 

argomento, conservata agli atti, per le prestazioni suindicate, la quale ha formulato 

propria migliore offerta proponendo l'importo di € 1.500,00, a cui sono da aggiungere 

€ 330,00 per IVA al 22% per un totale complessivo di € 1.830,00 , offerta ritenuta 

congrua e conveniente; 

APPURATO che l'affidatario risulta in regola con i pagamento ed adempimenti 

previdenziali, assistenziali e assicurativi, come risulta dal certificato DURC ON LINE; 

DATO ATTO CHE è stato acquisito presso il sistema gestito dall'ANAC il 

seguente codice identificativo di gara CIG ZAB2DA45E8; 

Comune di (atenanuova 	Determinazione Settore AA.CC. n.75 del 16.7.2020 	Paeina 1 di 3 



ESAMINATO l'art. 163, comma 2, D.Lgs. nr.267/2000, " . Nel corso 
della gestione provvisoria l'ente puà disporre pagamenti per le sole operazioni necessarie ad 
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi "; 

CONSIDERATO CHE l' approvvigionamento di cui al presente provvedimento 

è finanziato con mezzi propri di bilancio; 

Per quanto richiamato e analizzato, 

DETERMINA 

1. IMPEGNARE la somma € 1.830,00 (€ 1.500,00 + € 330,00 di PIA AL 22%) 

per il servizio di formazione, per Fanno 2020, di nr. 03 unità assegnate 

all'ufficio demografico in favore di HALLEY sud s.r.l. , con sede in Viale 

Africa, 31 P. PIA / Cod. Fisc. 05164000879; 

2. DISPORRE che al finanziamento della spesa, comprensiva di PIA, quantificata 

in complessivi € 1.830,00 si farà fronte sul Bilancio di Previsione 2020, in corso 

di elaborazione, come di seguito indicato: 

Importo Capitolo Codice di bilancio 1 	Anno 

€ 1.830,00 744/0 05.02-1.03 prestazioni di servizi 1 	2020 

3. TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'attestazione della copertura finanziario e la registrazione dell'impegno di 
spesa sul bilancio dell'esercizio 2020; 

4. DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, 
diretta od indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed 
affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare 
situazioni di conflitto anche potenziale; 

5. PRECISARE che la liquidazione avverrà su presentazione di regolare fattura 

da parte della ditta esecutrice del Servizio; 

6. OTTEMPERARE, per mezzo del competente ufficio, alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito ufficiale di questo Comune, all'albo pretorio 

on line e alla sezione "Amniinistrazione Trasparente " - voce "bandi di gare e 

contratti', ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 33/ 2013 

("Decreto Trasparenza" ) e dell'art. 29 del già citato I ecreto Legislativo 

50/2016 ("Codice dei contratti pubblici"). 

L'Istruttore Direttivo 
Dria Tracà a 	 à GPT, ponsa 

to 

Comune di Catenniiova 	T)eterrninazione Settore AA.CC. n.75 del 16.7.202() 	Paoina 2 di 3 



SETTORE 2° 

ECONOMICO - FINANZIARIO 

VISTA la determinazione pervenuta, 

ATTESTA 

in merito alla spesa, che quest'ultima comporta, la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art.55, comma 5°, della Legge nr.142/90 ed esprime parere favorevole di regolarità 
contabile, procedendo alla registrazione del relativo impegno spesa di € 1.830,00 PIA 
compresa, sul codice di bilancio 05.02-1.03, IMP.114/2020 che presenta la necessaria 
disponibilità. 

e 
olo 

Il presente atto viene pubblicato all'albo pretorio del Comune di Catenanuova per 15 

giorni consecutivi in data 2 4 i tI 6. 207t 

(Toniune di (Thtenniinva 	Deterrninazirrne Settore AACG. n75 del 16.7.2020 	papina 3 di 


